
Repertorio generale n.   2061      

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 10 agosto  2013  n. 162 
 

 
OGGETTO:  Revoca deliberazione della Giunta  Comunale n. 119 dell’11.06.2013.   

 
 

 

L’anno duemilatredici il giorno 10 del mese di agosto alle ore  9,00   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Vice 

Sindaco, Avv. Roberto SERAFINI. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig. Giannicola  DI CARLO 

3. Sig. Valentino DI CARLO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 119 dell’11.06.2013, esecutiva, ad oggetto 
“Incarichi professionali Ufficio di Piano. Devoluzione mutui.”; 
 
DATO ATTO che, tenendo conto del quadro complessivo e completo dei mutui per i quali non vi 
sono altre spese da liquidare, con residui, quindi, utilizzabili diversamente, nonché delle condizioni 
vigenti per il rilascio, da parte della Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. dell’autorizzazione alla 

 



devoluzione dei residui del tipo prima descritto, si ritiene opportuno e necessario revocare la propria 
precedente  deliberazione, provvedendo ad adottare, con successivi atti, diverse decisioni in merito 
ai temi di cui trattasi, in particolare, modificando: 1) l’elenco dei mutui per i quali chiedere 
l’autorizzazione alla devoluzione, 2) la destinazione delle somme da utilizzare diversamente;  
 
RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito, revocando la menzionata deliberazione n. 
119/2013 per poi, successivamente, adottare ulteriori e diversi atti nell’interesse di questo Ente; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI  i pareri  favorevoli resi dal Dirigente il Settore Attività tecniche e Produttive e dal Dirigente 
del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane,  espressi sotto il profilo  della regolarità tecnica  e 
contabile,   ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 

2. di revocare, per i motivi esposti in premessa, ad ogni effetto di legge, la deliberazione della 
Giunta comunale n. 119 dell’11.06.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto 
“Incarichi professionali Ufficio di Piano. Devoluzione mutui”; 
 

3. di rimandare a successivi provvedimenti di questo organo determinazioni in merito 
all’utilizzo dei residui di mutui assunti con la Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. per i quali non 
vi sono ulteriori spese da liquidare; 
 

4. di dare atto che il Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e il Dirigente  del 
Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, ciascuno per quanto di competenza,  dovranno 
attuare la presente deliberazione; 

 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  R. SERAFINI  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to G. DI CARLO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 20 agosto 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 20 agosto  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


